
 
 

UCHWAŁA NR I/7/2023 
RADY GMINY KRASNE 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

zmieniająca uchwałę Nr II/11/2020 Rady Gminy Krasne z dnia 4 marca 2020 r. 
w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krasne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Przasnyszu, Rada Gminy Krasne uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do Uchwały Nr II/11/2020 Rady Gminy Krasne z dnia 4 marca 2020 r. w sprawie 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Krasne (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 3080, 
poz. 6686, Dz. Urz. Woj. Maz. z 2021 r. poz. 6677) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) ust. 4 pkt 13 otrzymuje brzmienie: „13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych,”; 

b) ust. 10 pkt 5 otrzymuje brzmienie: „5) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, które 
powstały w wyniku prowadzenia drobnych prac remontowych;”; 

c) ust. 11 otrzymuje brzmienie: „11. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, 
z wyłączeniem odpadów, o których mowa w ust. 10 pkt 2, muszą zostać załadowane do odpowiedniego 
pojemnika przeznaczonego na tego typu odpady.”; 

2) w § 6 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątania zanieczyszczeń, o których mowa w ust. 1, 
w sposób nieutrudniający korzystania z jezdni, dróg dla pieszych, dróg dla rowerów.”; 

3) w § 8 ust. 3 pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11) drogi dla pieszych, parkingi, przystanki komunikacji publicznej, tj. tereny przeznaczone do użytku 
publicznego, są wyposażone w pojemniki do zbierania odpadów (kosze uliczne), według 
następujących kryteriów: 

a) odległość między koszami na drogach publicznych powinna być dostosowana do natężenia ruchu 
pieszego, jednak nie powinna przekraczać 500 m, 

b) na przystankach komunikacji publicznej kosze należy lokalizować pod wiatą, a w przypadku jej 
braku w sąsiedztwie oznaczenia przystanku.”; 

4) w § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 17 lutego 2023 r.

Poz. 2090



„1. Pojemniki na odpady komunalne należy ustawiać w miejscu dostępnym dla przedsiębiorcy 
odbierającego odpady bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości lub, gdy nie ma takiej 
możliwości, należy wystawiać je w dniu odbioru, zgodnie z harmonogramem, na drogę dla pieszych lub 
pobocze drogi przed wejściem na teren nieruchomości.”; 

5) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11. 1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe zobowiązani są do 
pozbywania się nieczystości ciekłych z częstotliwością zapewniającą niedopuszczanie do przepełnienia 
zbiorników bezodpływowych oraz wylewania się i przenikania ich zawartości do gruntu, jednak 
nie rzadziej niż dwa razy w roku. 

2. Właściciele nieruchomości wyposażonych w przydomowe oczyszczalnie ścieków zobowiązani są 
do opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością 
wynikającą z instrukcji eksploatacji oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz w roku przy prawidłowej 
eksploatacji oczyszczalni.”; 

6) w § 13 ust. 3 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) usuwanie zanieczyszczeń pozostawionych przez psy i inne zwierzęta domowe w obiektach i na innych 
terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a w szczególności na drogach dla pieszych, 
jezdniach, placach, parkingach, terenach zielonych; powyższy obowiązek nie dotyczy osób 
niewidomych korzystających z psów przewodników”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krasne. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 

Jacek Zembrzuski 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 2090


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 Litera c

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 11
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 11 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Punkt 11 Litera b


	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 4 zm. Ustęp 1

	Paragraf 1 Punkt 5
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 11
	Paragraf 1 Punkt 5 zm. Paragraf 11 Ustęp 2


	Paragraf 1 Punkt 6
	Paragraf 1 Punkt 6 zm. Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-02-17T10:30:09+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




